
 
Odborný časopis PKPO  Prosinec 2024 

 

Redakční rada Bc. František Kregl, Mgr. Jana Kemrová, Ing. Vilém Stanke, Miroslav Mach, CIM, DMS 

 

 

Slovo prezidenta PKPO Bc. Františka Kregla 
 
Vážený čtenáři, dovolte mi, abych jménem Profesní komory požární ochrany 
poděkoval všem členům a spolupracujícím organizacím za spolupráci v roce 2024. 
V první řadě patří dík našim aktivním členům, kteří se v tomto roce zapojili do činností 
PKPO a bez jejich práce by nemělo jméno PKPO tak dobrý zvuk. Ze spolupracujících 
organizací a státní správy chci vyzdvihnout zejména aktivní komunikaci a spolupráci 
s Hospodářskou komorou ČR, dále s MV-GŘ HZS ČR TZB-info, Českým svazem 
zaměstnavatelů v energetice, Svazem hasičů ČMS, Svazem měst a obcí a dalšími.  
Celkově hodnotím rok 2024 jako další úspěšný rok práce v oblasti podnikání v požární 
bezpečnosti, realizace požární prevence v ČR a rozvoj povědomí v oblasti PO odborné 
i laické veřejnosti. 
Příští rok bude pro PKPO významným rokem z pohledu konání 10. mezinárodní 
konference a 25. výročí působení PKPO v České republice a já věřím, že všechny úkoly, 
které si Prezidium vytklo, se ctí splníme. 
 

 

 

 

 

10. mezinárodní konference PKPO „Požární ochrana průmyslových podniků“ 
(Autor – (Redakce) 
PKPO připravuje konání 10. odborné mezinárodní konference PKPO zaměřené na téma 

„Požární ochrana průmyslových podniků“, která se uskuteční v prostorách Prazdroje Plzeň. 

Hlavními pilíři programu budou zajištění požární prevence v České republice, požární ochrana 

v energetice, kritická infrastruktura, požární ochrana průmyslových podniků a bude zakončen 

společenským večerem. Druhý den bude věnován praktické zkoušce a prohlídce výrobních a 

historických prostor Prazdroje Plzeň. 

 



 
Odborný časopis PKPO  Prosinec 2024 

 

Redakční rada Bc. František Kregl, Mgr. Jana Kemrová, Ing. Vilém Stanke, Miroslav Mach, CIM, DMS 

 

 

Požární bezpečnost výtahů 
(Autor – P. Januš, Promat) 

Výtahy náleží k velmi důležitým technickým zařízením budov a 
technologií. Z těchto důvodů je třeba jim věnovat pozornost nejen 
z hlediska správného technického provedení, ale také z hlediska 
požárně bezpečnostního. Zejména pak výtahy požární a evakuační, které jsou současně velmi 
významnými požárně bezpečnostními zařízeními (dále jen „PBZ“), musí současně splňovat 
přísné technické podmínky požární ochrany. I když se ve smyslu vyhlášky č. 246/2001 Sb., o 
stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o 
požární prevenci) nejedná o vyhrazené druhy PBZ, náleží požární a evakuační výtahy 
bezesporu k velmi významným prvkům požární bezpečnosti staveb. Dostupnost možných 
aplikací pro požární ochranu výtahů najdete ZDE.  

 
 

 
Závěrečné slovo redakční rady 
Vážení čtenáři, pokud by Vás zajímala témata, kterým jsme se 
doposud v ProfesníKu nevěnovali, neváhejte nás oslovit. 
Upozorněte nás na zajímavou akci či událost, která se 
připravuje. Rádi o ní budeme následně informovat 
prostřednictvím tohoto nepravidelného zpravodaje i ostatní.  
Za redakční radu Miroslav Mach 
 
 

 

 

https://www.promatpraha.cz/technicke-informace/pozarni-bezpecnost-vytahu/

